
Státní zemědělský intervenční fond

Skalský Dvůr 2. 11. 2015



Obsah prezentace 

Jednotná žádost 2015

Program rozvoje venkova (PRV) 2014 – 2020 

- projektová opatření

Celostátní síť pro venkov (CSV)



Jednotná žádost 2015



Jednotná žádost 2015 - Příjem jednotné žádosti

 11 opatření  a 30 podopatření

 původní termín pro řádné podání JŽ byl standardně  
15. květen 2015

 vzhledem k nové SZP byl Evropskou komisí umožněn posun 
termínu – ČR posunula termín pro podání JŽ do 29. května 
2015



Jednotná žádost 2015 – Počet žádostí na přímé platby

Opatření Počet žádostí 2015 Počet jednotek 2015 Typ jednotky

SAPS 29 030 3 545 289,19 ha

Greening 29 030 3 545 289,19 ha

Mladý zemědělec 3 889 77 650,31 ha

Škrobové brambory 268 4 971,52 ha

Konzumní brambory 521 9 303,20 ha

Cukrová řepa 800 57 544,92 ha

Chmel 112 4 931,15 ha

Ovoce VVP 266 5 240,93 ha

Ovoce VP 280 3 025,02 ha

Zelenina VVP 274 6 588,18 ha

Zelenina VP 125 3 777,65 ha

Bílkovinné plodiny 2 953 123 742,96 ha

Dojnice 1 899 372 601,40 VDJ

Masná telata 5 179 66 177,20 VDJ

Bahnice, kozy 2 713 21 067,95 VDJ



Jednotná žádost 2015 – Počet žádostí na PRV

Opatření Počet žádostí 2015 Počet jednotek 2015 Typ jednotky

LFA 13 821 1 028 059,80 ha

Natura 2000 na zem. půdě 425 5 068,47 ha

AEO 2007-2013 4 662 358 955,03 ha

AEKO 11 164 715 998,49 ha

Ekologické zemědělství 2 960 317 619,44 ha

Dobré životní podmínky zvířat 808 525 797,29 VDJ



Jednotná žádost 2015 – Harmonogram výplat

Opatření/dotace

Od Do

SAPS - zálohy 2.11.2015 31.12.2015

SAPS - doplatek výplata od 1.12.2015 -

Greening 18.1. 2016 28.2.2016

Mladý zemědělec 11.1. 2016 28.2.2016

PVP 15.1.2016 28.2.2016

VCS - brambory pro výrobu škrobu 10.2.2016 20.3.2016

VCS - chmel 11.1.2016 20.2.2016

VCS - ovoce s velmi vysokou pracností 15.3.2016 30.4.2016

VCS - ovoce s vysokou pracností 15.3.2016 30.4.2016

VCS - konzumní brambory 20.1.2016 28.2.2016

VCS - zelenina s velmi vysokou pracností 1.2.2016 20.3.2016

VCS - zelenina s vysokou pracností 1.2.2016 20.3.2016

VCS - cukrová řepa 11.1.2016 20.2.2016

VCS - bílkovinné plodiny 11.1.2016 1.3.2016

VCS - dojnice 11.1.2016 1.3.2016

VCS - tele masného typu 15.2.2016 31.3.2016

VCS - bahnice, kozy 1.3.2016 10.4.2016

LFA 1.12. 2015 15.1.2016

Natura 2000 na z.p. 15.12. 2015 15.1.2016

Dobré životní podmínky zvířat 1.7.2016 31.8.2016

AGROENVIRONMENTÁLNÍ OPATŘENÍ (PRV 2007- 2014)

Žádost o poskytnutí dotace A1 15.2.2016 30.6.2016

Žádost o poskytnutí dotace A2 1.5.2016 30.6.2016

Agroenvironmentálně-klimatické operace (PRV 2015 - 2020)

Žádost o poskytnutí dotace - A, B, C, D, E, G 22.2.2016 30.6.2016

Žádost o poskytnutí dotace - F 1.5.2016 30.6.2016

Ekologické zemědělství (PRV 2015 - 2020) 22.2.2016 30.6.2016

Termín vydávání rozhodnutí (90%)

Harmonogram předpokládané administrace podpor pod IACS za rok 2015 - 2016



Jednotná žádost 2015 – Výplata záloh na SAPS

 termín vydávání rozhodnutí stanoven na 2. 11. 2015

 sazba SAPS 2015 stanovena na 3 543,91 Kč/ha

 výplata zálohy ve výši 70 %

 výplata zálohy bude následovat ihned po vydání rozhodnutí

 doplatek vyplácen od 1. 12. 2015



Jednotná žádost 2015 - Sazby

Sazby LFA

Typ LFA Sazba v EUR Sazba v CZK

H1 137 3 799,70

H2 129 3 577,82

H3 91 2 523,89

H4 110 3 050,85

H5 83 2 302,01

OA 82 2 274,27

OB 57 1 580,90

S 83 2 302,01

Kurs 27,735



Jednotná žádost 2015 - Sazby

Sazba Natura 2000

 sazba Natura 2000 činí 86 Eur, tedy 2 385,21 Kč

kurs 27,735

Zveřejnění sazeb dalších opatření přímých plateb bude 

do konce listopadu 2015.



Program rozvoje venkova 2014 – 2020

Projektová opatření



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Příjem žádostí o dotaci probíhal od 29.9.2015 do 12.10.2015.

Přijímané operace:

4.1.1 Investice do zemědělských podniků

4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

4.3.2 Lesnická infrastruktura

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství

16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Počet podaných/zaregistrovaných Žádostí o dotaci

Operace/záměr Počet žádostí Požadavek dotace (Kč)

411a ŽV do 1 mil. 362 117 873 128

411b RV do 1 mil. 202 58 439 636

411c Skot do 5 mil. 468 617 959 219

411d Prasata do 5 mil. 40 44 263 439

411e Drůbež do 5 mil. 16 20 626 180

411f Ostatní ŽV do 5 mil. 44 45 409 976

411g RV do 5 mil. 352 325 992 634

411h Skot nad 5 mil. 505 4 088 120 112

411i Prasata nad 5 mil. 50 829 943 077

411j Drůbež nad 5 mil. 42 644 144 440

411k Ostatní ŽV nad 5 mil. 9 60 745 207

411l RV nad 5 mil. 143 1 107 675 922

Celkem 411 2 233 7 961 192 970

421a Potravináři - zem. podniky 201 350 098 852

421b Potravináři - zprac. podniky 219 822 277 110

Celkem 421 420 1 172 375 962

432a Lesní cesty 186 568 544 807

861a Lesní technika 167 115 464 453

1622 Inovace potravin. 34 1 155 151 214

Celkem 3 040 10 972 729 406



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Počet podaných/zaregistrovaných Žádostí o dotaci dle RO SZIF 

Operace/záměr RO Praha
RO České 

Budějovice
RO Ústí nad 

Labem
RO Hradec 

Králové
RO Brno RO Olomouc RO Opava Celkem

Celkem 
411 

Počet 
žádostí

287 521 148 305 608 209 155 2 233

Dotace (Kč) 1 323 425 324 1 860 653 819 417 564 482 1 039 175 677 2 273 298 212 635 144 439 411 931 017 7 961 192 970

Celkem 
421 

Počet 
žádostí

76 47 25 60 143 40 29 420

Dotace (Kč) 243 319 547 142 574 552 78 747 200 156 710 112 379 485 750 108 453 606 63 085 195 1 172 375 962

432a

Počet 
žádostí

23 60 12 15 27 43 6 186

Dotace (Kč) 69 335 092 197 519 252 41 997 855 37 008 915 77 295 347 128 865 580 16 522 766 568 544 807

861a

Počet 
žádostí

22 57 6 17 44 18 3 167

Dotace (Kč) 16 816 684 30 396 026 5 060 389 16 121 135 38 152 150 8 261 747 656 322 115 464 453

1622

Počet 
žádostí

3 6 0 4 14 6 1 34

Dotace (Kč) 176 390 000 256 780 000 0 94 378 214 449 585 000 177 050 000 968 000 1 155 151 214

Celkem

Počet 
žádostí

411 691 191 401 836 316 194 3 040

Dotace (Kč) 1 829 286 647 2 487 923 649 543 369 926 1 343 394 053 3 217 816 459 1 057 775 372 493 163 300 10 972 729 406



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Počet podaných/zaregistrovaných Žádostí o dotaci dle právní formy 

Operace/záměr

Právnické osoby (PO) Fyzické osoby (FO) Celkem

Počet 

žádostí

Požadavek dotace 

(Kč)
Počet žádostí

Požadavek dotace 

(Kč)

Počet 

žádostí

Požadavek dotace 

(Kč)

Celkem 411 1 158 6 573 867 293 1 075 1 387 325 677 2 233 7 961 192 970

Celkem 421 260 932 788 511 160 239 587 451 420 1 172 375 962

432a Lesní cesty 168 517 563 920 18 50 980 887 186 568 544 807

861a Lesní technika 95 91 047 860 72 24 416 593 167 115 464 453

1622 Inovace potravin. 31 1 138 901 214 3 16 250 000 34 1 155 151 214

Celkem 1 712 9 254 168 798 1 328 1 718 560 608 3 040 10 972 729 406



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

 dne 27. resp. 29.10.2015 provedeno doporučení Žádostí o dotaci 

na základě alokace stanovené Ministerstvem zemědělství ČR

 dne 29.10.2015 zveřejněny výsledky doporučení žádostí na webových 

stránkách SZIF (seznamy projektů zařazených v kategorii Doporučen, 

Náhradník, Nedoporučen)

Na následujících snímcích jsou uvedeny výsledky 

administrativního kroku „Doporučení žádostí“.



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Počet Žádosti o dotaci ve statusu Doporučené a Náhradníci

Operace
Doporučených Náhradníků Celkem Doporučených a Náhradníků

Žádostí Dotace (Kč) Žádostí Dotace (Kč) Žádostí Dotace (Kč)

411a ŽV do 1 mil. 362 117 873 128 - 0 362 117 873 128

411b RV do 1 mil. 202 58 439 636 - 0 202 58 439 636

411c Skot do 5 mil. 468 617 959 219 - 0 468 617 959 219

411d Prasata do 5 mil. 40 44 263 439 - 0 40 44 263 439

411e Drůbež do 5 mil. 16 20 626 180 - 0 16 20 626 180

411f Ostatní ŽV do 5 mil. 35 34 874 781 9 10 535 195 44 45 409 976

411g RV do 5 mil. 311 282 939 414 41 43 053 220 352 325 992 634

411h Skot nad 5 mil. 180 1 632 462 711 65 631 596 052 245 2 264 058 763

411i Prasata nad 5 mil. 39 646 565 057 11 183 378 020 50 829 943 077

411j Drůbež nad 5 mil. 35 554 312 940 7 89 831 500 42 644 144 440

411k Ostatní ŽV nad 5 mil. 9 60 745 207 - 0 9 60 745 207

411l RV nad 5 mil. 49 599 982 489 25 202 133 588 74 802 116 077

Celkem 411 1 746 4 671 044 201 158 1 160 527 575 1 904 5 831 571 776

421a Potravináři - zem. podniky 201 350 098 852 - 0 201 350 098 852

421b Potravináři - zprac. podniky 195 758 890 445 24 63 386 665 219 822 277 110

Celkem 421 396 1 108 989 297 24 63 386 665 420 1 172 375 962

432a Lesní cesty 107 343 666 056 43 143 851 871 150 487 517 927

861a Lesní technika 167 115 464 453 - 0 167 115 464 453

1622 Inovace potravin. 30 1 123 261 400 4 31 889 814 34 1 155 151 214

Celkem 2 446 7 362 425 407 229 1 399 655 925 2 675 8 762 081 332



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Počet Žádosti o dotaci ve statusu Doporučené a Náhradníci dle RO SZIF

RO SZIF

Žádosti o dotaci

DOPORUČENÉ

Žádosti o dotaci

NÁHRADNÍCI

CELKEM Žádosti o dotaci

DOPORUČENÉ a NÁHRADNÍCI

Počet žádostí Dotace (Kč) Počet žádostí Dotace (Kč) Počet žádostí Dotace (Kč)

Praha 323 1 369 362 864 39 217 973 808 362 1 587 336 672

České Budějovice 536 1 429 673 052 49 402 455 893 585 1 832 128 945

Ústí nad Labem 169 435 946 951 7 14 677 828 176 450 624 779

Hradec Králové 330 993 409 091 20 84 952 728 350 1 078 361 819

Brno 691 2 020 546 482 61 513 236 218 752 2 533 782 700

Olomouc 250 815 689 666 30 92 710 205 280 908 399 871

Opava 147 297 797 301 23 73 649 245 170 371 446 546

CELKEM 2 446 7 362 425 407 229 1 399 655 925 2 675 8 762 081 332



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Další postup administrace:

 Žadatelé v kategorii Doporučen a Náhradník dokládají prostřednictvím

Portálu farmáře přílohy k Žádosti o dotaci - nejpozději do 35 kalendářních

dní od ukončení příjmu žádostí (nejpozději do 16. 11. 2015).

 Funkcionalita Portálu Farmáře pro dokládání příloh k Žádosti o dotaci

byla spuštěna.

Podrobný postup dokládání příloh aktuálně na webových stránkách SZIF.



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Další postup administrace:

 Administrativní kontrola Žádosti o dotaci a příloh, kontrola přijatelnosti a

hodnocení projektů.

 v případě neodstranitelných chyb – ukončení administrace,

 v případě odstranitelných chyb – Výzva SZIF prostřednictvím Portálu

Farmáře nejpozději 98 kalendářních dní od ukončení příjmu žádostí

(nejpozději do 18. 1. 2016).

Odstranění nedostatků ze strany žadatele (prostřednictvím Portálu

farmáře) do 14 kalendářních dní od vyhotovení Výzvy.



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Další postup administrace:

 Doložení příloh ke stavebnímu řízení prostřednictvím Portálu farmáře – od

začátku do konce 20. týdne od ukončení příjmu žádostí (od 23. 2. do

29.2.2016):

 Přílohy ke stavebnímu řízení (opatření stavebního úřadu včetně

projektové dokumentace),

 souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivu záměru na

životní prostředí (EIA),

 aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci.

V případě zjištěných nedostatků Výzva SZIF prostřednictvím Portálu

Farmáře do konce 26. týdne od ukončení příjmu žádostí (nejpozději do

11.4.2016). Odstranění nedostatků ze strany žadatele do 10 pracovních

dní od vyhotovení Výzvy.



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Další postup administrace:

 Předložení Kompletní dokumentace k zrealizovanému

výběrovému/zadávacímu řízení prostřednictvím Portálu Farmáře

(31. – 32. týden od ukončení příjmu žádostí – od 10. 5. do 23. 5. 2016).

 spolu s aktualizovaným formulářem Žádosti o dotaci.

V případě zjištění nekompletní dokumentace Výzva SZIF do konce 35. týdne

od ukončení příjmu žádostí (nejpozději do 13. 6. 2016).

 neodstranění nedostatků – ukončení administrace,

 odstranění nedostatků – do 5 pracovních dní od vyhotovení Výzvy.



PRV 2014 - 2020 - 1. kolo příjmu Žádostí o dotaci

Další postup administrace:

 Schválení Žádostí Doporučených a Náhradníků – rozhoduje

obdržené množství bodového hodnocení (ve stejné bodové škále

výše dotace).

 V případě, že je projekt schválen ke spolufinancování – výzva

k podpisu Dohody o poskytnutí dotace a podpis na RO SZIF.



PRV 2014 - 2020 – Další plánovaná kola příjmu Žádostí o dotaci

 Vyhlášení kontinuální výzvy pro operaci 4.3.1 Pozemkové úpravy.

 V období 2014 – 2020 plánována alokace ve výši cca 2,7 mld. Kč. 

 Kontinuální příjem žádostí bude zahájen v únoru 2016 a bude 

probíhat do vyčerpání finanční alokace pro uvedenou operaci.



PRV 2014 - 2020 – Další plánovaná kola příjmu Žádostí o dotaci

 2. kolo příjmu žádostí PRV (první polovina května 2016) – opatření/operace:

 1.1.1 Vzdělávací akce,

 1.2.1 Informační akce,

 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců,

 6.4.1 Investice do nezemědělských činností,

 6.4.2 Podpora agroturistiky,

 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů,

 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích,

 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách,

 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi,

 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin,

 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích,

 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin,

 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven,

 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě,

 Opatření 19 LEADER.



Celostátní síť pro venkov



Celostátní síť pro venkov

 je komunikační platforma PRV

 jejím cílem je zlepšit implementaci PRV a šíření inovací prostřednictvím
vzájemné výměny informací a zkušeností mezi partnery Sítě
a informováním o Programu rozvoje venkova a jeho aktivitách

 realizuje aktivity na základě prováděcího plánu, který je připravován
s partnery Sítě

 partnerem Sítě může být každý subjekt mající zájem na rozvoji
venkova

 regionální aktivity CSV od 1. 1. 2015 zajišťuje SZIF

 celorepublikové aktivity CSV zajišťuje Ministerstvo zemědělství



Celostátní síť pro venkov - Akce zrealizované do října 2015

 semináře k Jednotné žádosti

 semináře k 1. kolu PRV

 semináře k pozemkovým úpravám

 semináře k metodě CLLD

 semináře realizované na témata spojená se zemědělstvím (např. 
ochrana rostlin)

 exkurze pro zemědělskou veřejnost, studenty do zemědělských podniků

 exkurze do zahraniční po projektech PRV

 společná setkávání zemědělců, potravinářů a dalších aktérů působící na 
venkově

 informační brožury k projektům PRV



Celostátní síť pro venkov - Připravované akce do konce roku 2015

 Konference Sucho – 9. 11. problematika půd v aridních oblastech

 Venkovská konference 19. – 20. 11. téma Inovace

 Na pomoc správné zemědělské praxi – 19. 11. seminář k hospodaření 

v oblastech s přírodními či jinými omezeními

 Kolínské rozhledy – 21. 11. exkurze po příkladech dobré praxe PRV

 Začínáme podnikat – 2. – 3. 12. seminář zaměřený na mladé zemědělce  a 

studenty zemědělských škol 

 Transfer zkušeností z MAS působících v Německu – 3. 12. exkurze

 Semináře k pozemkovým úpravám – 3., 10., 24., 30. 11. 

 Exkurze za projekty PRV na Slovensko 

 Setkání partnerů Sítě 

Více informací na https://www.szif.cz/cs/celostatni-sit-pro-venkov nebo 
https://www.szif.cz/cs/ro

https://www.szif.cz/cs/celostatni-sit-pro-venkov
https://www.szif.cz/cs/ro


Děkuji Vám za pozornost.


